

Będą działać lokalnie

Data publikacji: 12.08.2009 7:36

55 tys. zł - taką kwotę udało się rozdzielić pomiędzy „grantobiorców”, którzy zgłosili się do kolejnej edycji programu Działaj Lokalnie.

Program "Działaj Lokalnie" Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności jest realizowany przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce. Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej posiada certyfikat Lokalnej Organizacji Grantowej i właśnie trwa podsumowanie kolejnej edycji programu w której Portal Śląska Cieszyńskiego OX.PL wzięło czynny udział.

W pracy komisji przyznającej pieniądze na realizację projektów, wzięła udział **Dorota Kochman**, dziennikarka naszego portalu. - **To naprawdę wspaniałą sprawą dla grup społecznych. Czasem za kilka tysięcy złotych można realizować naprawdę ciekawe pomysły. W Ochabach na przykład mieszkańcy zbudują zadaszenie, aby pogoda nie przeszkodziła w imprezowaniu. W Chybiu dzieci będą wdychać solankę, która będzie nalewana do nawilżaczy powietrza. W Zbytkowie dzieci pojedą do restauracji, aby uczyć się savoir vivre, a w Brennej będą tworzyć gazetę i dowiedzą się na czym polega praca dziennikarza. Myślę, że Działaj Lokalnie to program, z którego powinno korzystać jeszcze więcej organizacji i grup społecznych, bo napisanie wniosku nie jest rzeczą trudną, a realizacja pomysłów przynosi wiele satysfakcji** - stwierdziła nasza dziennikarka.

Zadowolona jest też **Sławomira Kalisz**, prezes Stowarzyszenia Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej. - **Jest dużo ciekawych pomysłów. Cieszę się, że udało nam się rozdysponować te 55 tys. zł, z bólem odrzucaliśmy te, na które zabrakło już pieniędzy. Średnia przyznana dotacja to 4, 2 tys. zł. Przyznaliśmy 13 dotacji** - mówi Sławomira Kalisz.

Najwięcej pieniędzy udało się przyznać gminie Skoczów – „grantobiorcy” otrzymali 14, 5 tys. zł. Na drugim miejscu ulokowała się Brenna i Strumień po 11 tys., następnie Goleszów 7,5 tys., Chybie 7 tys. i Ustroń 4 tys. zł.

W skład komisji wchodził przedstawiciele gmin (nie oceniali jednak własnych wniosków) i przedsiębiorstw oraz przedstawicielstwo SCMT.

W sumie 10 osób:

Robert Kalisz - Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej

Tomasz Urbaś - Bank Spółdzielczy Skoczów

Anna Danel - Bank Spółdzielczy Cieszyn

Adam Cieślak - Starostwo Powiatowe

Danuta Sikora - UM Strumień

Ewa Kukła - UM Skoczów

Zbigniew Kohut - UG Goleszów

Magdalena Kołoczek - UM Ustroń

Katarzyna Macura - UM Brenna

Dorota Kochman - Portal OX.PL

Już dziś można wziąć udział w kolejnym programie realizowanym przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności. W Programie „**Równać Szanse 2009**” można ubiegać się o dotacje do 7 000 zł na projekty rozpoczynające się nie wcześniej niż 1 stycznia 2010 r. i trwające nie dłużej niż do 30 czerwca 2010 r. O granty starać się mogą organizacje pozarządowe, gminne domy kultury i gminne biblioteki oraz nieformalne grupy dorosłych, które chcą założyć organizację pozarządową, z terenów wiejskich i miast do 20 000 mieszkańców.

Celem projektów realizowanych w ramach Programu jest wyrównywanie szans na dobry start w dorosłe życie młodzieży w wieku 13-19 lat z małych miejscowości.

[PL]
